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V tomto čísle si přečtete: 
 

• slovo starosty 
• slovo místostarostky 
• rada města 
• kulturní program                           
• jubilea                                            
• sport, ostatní články 
• pozvánky na kulturní akce 
 

      
 

CENA 
 

5,- 

 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADVENT V JÁCHYMOVĚ - FOTOREPORTÁŽ 
 



 
Vážení spoluobčané,  
 
     vstupujeme do roku, který v mnohých z nás vyvolává určité obavy z toho, co nás 
v něm z hlediska vývoje hospodářství, očekávaného zvýšení cen či nezaměstnanosti, 
čeká. Možnosti města ovlivňovat tento vývoj jsou velice omezené. Spočívají spíše ve 
vytváření vhodných podmínek pro další podnikatelské aktivity.  
     A v tomto směru jsem velmi rád, že zastupitelé města na svém posledním jednání, 
jednomyslně podpořili a dali tak městu šanci, být se svými památkami zapsáno do 
seznamu Unesca.  K zápisu by mohlo dojít již v roce 2013 a já si od toho, mimo jiné, 
slibuji zvýšení návštěvnosti Jáchymova jiným typem turistů než vyznavačů zimních či 
letních sportů, příliv investorů a tím i zvýšení zaměstnanosti místních obyvatel.  
     Obdobný efekt zcela jistě přinese i vybudování nového sjezdového svahu s novou 
sedačkovou lanovkou na jižní straně Klínovce. S výstavbou se započne již na jaře 
2012, její dokončení je plánováno na podzim roku 2013.  
     Tyto dva záměry spolu s fungujícími lázněmi jsou obrovskou perspektivou a dle 
mého názoru i jistotou rozvoje a velké budoucnosti Jáchymova a jeho obyvatel.  
     Závěrem, v tomto období nejistot mám pro Vás alespoň jednu malou náplast. 
Zvýšení DPH a tím i ceny firmy Marius Pedersen za svoz komunálního odpadu se 
nepromítne do konečné ceny pro občany. Město tak už od roku 2009 drží stejnou 
cenu.   
 
     Je tady začátek nového roku a já Vám do něj přeji ještě jednou pevné zdraví      
a mnoho štěstí v osobním i pracovním životě. 
 
        Ing. Bronislav Grulich 
 
 

 
Vážení spoluobčané, 
 
Do nového roku 2012 vám přeji všechna splněná přání, zdraví a štěstí nejen 
v osobním, ale i pracovním životě. 
 
V tomto svátečním čase se pouze krátce zmíním o krásném představení ve Špitálním 
kostele, které se uskutečnilo 15. 12.2011. Nový hudebně dramatický kroužek, který 
byl založen v říjnu 2011 na naší základní škole, si připravil představení o narození 
Ježíška a zazpíval nám vánočně laděné písničky. Za toto vystoupení jim patří 
skutečně upřímné poděkování. Věřím, že tento soubor se nám představí i na dalších 
akcích a pozvání od místostarostky na vystoupení k rozsvěcení vánočního stromu, 
předání rekonstruovaného náměstí (východisko Stříbrné stezky), přijal rád. Sledujte 
kulturní akce v našem Zpravodaji a přijďte se na „naše“ děti podívat a podpořit je 
v jejich mimoškolní aktivitě. 
 
                                                                                                           Ingeborg Štiková 

SLOVO STAROSTY A MÍSTOSTAROSTKY 



 
30. zasedání rady města ze dne 6. prosince 2011: 
 

• schválila finanční příspěvek na kulturní aktivity muzea v r. 2012, ve výši 
35.000,- Kč 

• schválila výsledky hodnocení k veřejné zakázce – „Úprava ploch Hornického 
náměstí, jako východiska Stříbrné stezky – 1. investiční etapa“, tak jak je 
uvedeno ve „Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek“, která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. RM pověřuje starostu města podpisem smlouvy 
s vítězem výběrového řízení firmou Eurovia CS, a.s. 

• schválila ceník za odvoz odpadu na rok 2012  
• schválila úpravu jízdního řádu MHD od 1. 1.2012 a snížení příspěvku o 108 

tis. Kč ročně  
• schválila uskutečnění vánoční Mše svaté a koncert Orbis Pictus v kostele na 

Suché, a to dne 30. 12.2011 od 14.30 hod. a zároveň odpouští poplatek 1000,- 
Kč 

• projednala návrh na odpis nevymahatelných pohledávek a ukládá OHS na 
základě připomínek kontrolního výboru přepracovat tento soupis do               
15. 1.2012  

• doporučila OHS podniknout kroky k zápisu kaple sv. Barbory do listu 
vlastnictví města 

• souhlasila s podáním výpovědí firmě BIOSYSTÉM, s.r.o. a to, za 1. Výpověď 
z podnájmu části haly o výměře 180 m2 a za 2. Výpověď z provozování 
sběrného dvora 

• souhlasila s podáním výpovědí firmě Marius Pedersen ze smlouvy                  
č. 260000005 o převzetí a odvozu složek z odděleného sběru komunálního 
odpadu 

• uložila OHS zjistit stav všech pohledávek dle seznamu kontrolního výboru 
• uložila OHS předložit do příštího jednání RM stav všech splátkových 

kalendářů schválených RM 
 
 
31. zasedání rady města ze dne 20. prosince 2011: 
 

• schválila cenu pro občany za odpadové pytle na směsný komunální odpad, 
s platností od 1. 1. 2012, ve výši 100,- Kč 

• schválila Smlouvu o poskytování pečovatelské služby na r. 2012 mezi Městem 
Jáchymov a o.s. Res vitae Karlovy Vary a pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy 

• schválila poskytnutí daru na zřízení babyboxu v Karlových Varech ve výši       
5 tis. Kč 

• schválila zápis do kroniky města za r. 2010 
• schválila vyplacení odměny kronikářce města za r. 2010 ve výši 24 tis. Kč 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 



• neschválila přidělení bytu v DPS Jáchymov paní Jindřišce Kortánkové, bytem 
Mikulov, Svobody 15, a to z důvodu nesplnění podmínek pro přidělení bytu 
v DPS Jáchymov  

• vzala na vědomí kontrolu plnění usnesení RM ze dne 6. 12. 2011 (splátkové 
kalendáře)  

 
Zpracovala: Hynková 

 

 
 

Městský úřad oznamuje, že od ledna 2012 si mohou poplatníci, kteří mají 
přihlášeného psa, vyzvednout v informačním kulturním centru zdarma 300 ks/rok 
igelitových sáčků na psí exkrementy. Pro vyzvednutí igelitových sáčků se prokáží 
dokladem o zaplacení poplatku za psa. 
 

                                                         Úsek poplatků městského úřadu 
 
 
 
 
 
 

Velikost 
nádoby 

Svoz 
1 x týdně 

Svoz 
1 x za 14 dní 

Svoz 
38 x ročně 

Svoz 
2 x týdně 

120 l 2.704,- 2.023,- 2.364,- - 
240 l 4.830,- 3.465,- 4.158,- - 
660 l 14.553,- 10.902,- 12.629,- - 
1100 l 29.950,- 17.093,- 22.360,- 47.824,- 

 
Vysvětlivky: 
1 x za 14 dní:        svoz v sudé týdny 
38 x ročně:            zahrnuje svoz:  - od 01. 04. do 30. 09.  =  1 x za 14 dní v liché týdny 
                                                       - od 01. 10. do 31. 03.  =  1 x týdně 
 
 
SPLATNOST  OD  1. 1. 2012  DO  15. 2. 2012. nebo ve dvou splátkách, kdy druhá 
splátka je splatná do 15. 7. 2012 s tím, že si občan tuto platbu pohlídá sám. 
 
 
 
O požadované změny, v počtu sběrných nádob, velikosti sběrných nádob nebo 
frekvence svozu, lze požádat pouze 2 x ročně písemně s řádným odůvodněním, a to 
k 30. 6. a 31. 12. běžného kalendářního roku. Toto neplatí v případě, jedná-li se o 
změnu v souvislosti s navýšením počtu sběrných nádob, zvýšením jejich objemu 
nebo zvýšením frekvence svozu 

OZNÁMENÍ 

CENÍK ZA ODVOZ ODPADU NA ROK 2012 



 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V lednu se dožívají významných výročí 
naši spoluobčané: 

 

 
Růžena Vondráčková 

Marie Mašková 
Václav Vorlíček 

Valentin Horváth 
Marie Jedličková 

Miloslava Šikýřová 
Štefánia Sušilová 
Marie Juklíčková 

Růžena Plachá 
Marie Bienebergová 

Jiřina Modrová 
Zdeněk Šefl 

Jaroslav Švihlík 
Anna Kaucká 

Růžena Nováková 
Anna Roderová 
Jarina Křížová 

NAROZENÉ  DĚTI: 
 

Vítáme mezi nás nové občánky 
 

Martin ZONEK 
Antonie POJEROVÁ 

Sofie ŠPAČKOVÁ 
 

Blahopřejeme rodičům a přejeme 
Vám život plný radosti. 

 



 
Zprávičky ze školy  
 
 V prosinci se v naší škole uskutečnilo opět mnoho akcí. 5. 12. se 1. stupeň proměnil 
v čertí školu, žáci se ve třídách učili formou projektů. 9. 12. mezi nás zavítala bývalá 
kolegyně a připravila pro děti program k environmentální výchově se zaměřením na 
vnímání přírody všemi smysly. Tento den patřil také ukázce vánočních řemesel. Žáci 
si mohli ozdobit perníčky, vyrobit ozdoby z papíru nebo vizovického těsta. 15. 12. se 
ve Špitálním kostelíku konalo vystoupení pěveckého a dramatického souboru s 
vánočním tématem. 20.12.vystoupili žáci 1.- 4.třídy v DPS s písničkami a 
básničkami, žáci  5.třídy vyráběli přáníčka. Poslední den ve škole si děti ve třídách 
rozdávaly dárečky, někteří šli do lesa s krmením pro zvířátka. 22.12. na ČT2 
proběhlo vysílání v soutěži O nejlepší školu. Všem, kteří nám poslali hlasy,  
děkujeme.  

 
    Za ZŠ Ladislava Kulhavá 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  
A MATEŘSKÁ ŠKOLA 



    5. prosince se v Královské mincovně konal již 8. ročník historické soutěže            
O pohár Královské mincovny. Naši školu na této náročné soutěži reprezentovala 
děvčata z 9. třídy – Nikola Kónyová a Jiřina Mlatečková.  
    V první části soutěže musely dívky odpovědět na otázky, které se týkaly 
významných míst, měst a památek z Karlovarského kraje. Ve druhé části měly za 
úkol přirovnat ke jménům osobností z Karlovarska jejich povolání a dobu, ve které 
žili. Dále také prokázaly znalost německých názvů měst a obcí. Ve třetí části 
pojmenovávaly různá města a památky Karlovarského kraje z fotografií.  
  V závěrečné čtvrté části žákyně určovaly, k čemu sloužily předměty, uložené dnes 
v depozitáři muzea.  
Ani jedné části se holky nezalekly a uhájily skvělé 3. místo.  

 
Moc gratulujeme k úspěchu a děkujeme za výbornou reprezentaci školy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
VELKÝ PITAVAL Z MALÉHO MĚSTA 
 

Milý čtenáři, zase nám uplynul jeden rok, opět jsme bilancovali a dávali si 
předsevzetí a opět jsme plní nadějí a očekávání lepšího nového roku.  

A tak jsem se rozhodla to Vaše rozjímání a očekávání poněkud narušit tím, co 
není naprosto a díkybohu v rukou nás smrtelníků. Připomenu, jak ostatně bývá mým 
oblíbeným zvykem, loňskou zimu a pak můžeme hodnotit a srovnávat a očekávat a 
vůbec se tím nemusíme stresovat, poněvadž, jak pravidelní konzumenti této rubriky 
vědí, zimy v Krušných horách bývaly podivné už v 15. století v dobách moru.  

Loňská zima zdá se mi ve vzpomínkách být atypická tím, že veškeré srážky 
sněhové i jiné spadly v prosinci a o jarních prázdninách nebylo na čem lyžovat.       
A mezitím nejspíš mrzlo…… 

Byť se snažím kronikařit, co mi síly stačí, přiznám se, že pravidelné měření 
teploty a výšky sněhové pokrývky nepatří k mým silným stránkám. Naštěstí v blízkosti 
Mariánské na chatě Havlovce bydlí paní Gándiová, a ta je v tom přesným opakem, 
počasí zapisuje už od roku 1996 a ráda se o své záznamy podělí. A ta mi tedy jednou 
za rok mé vzpomínky na počasí oživí. Kupodivu pokaždé mě překvapí, jak je má 
paměť krátká.. 

No, tak začněme. Nás horaly a skorohoraly zajímá zima už přinejmenším od 
listopadu. Listopad 2010 byl na rozdíl od října nezvykle teplý. Zřejmě se to stává 
tradicí. Zatímco od poloviny října byly teploty ráno kolem 1°C a poletoval sníh, do 
7. listopadu bylo i na vysoko položené Havlovce 6 – 12°C, ráno sice mlhavo, ale 
jinak spíše polojasno.  7. 11., zřejmě kvůli dávné nechuti našeho národa chodit tento 
den povinně s lampionky, se zamračilo a padal déšť se sněhem. Polovině listopadu 
vévodilo inverzní počasí, ale i má skrovná paměť mi říká, že rozhodně ne tak drsné 
jako v předchozím roce. Přesto jsme se ohřáli my a Pražané prý ještě více – 14.11. 
Jáchymováci mohli hrabat listí na slunci při 11°C a Pražané, kteří nebyli zrovna 
v Krušných horách na rekreaci, si užívali 21°C!!!  

Konec listopadu byl jako bývá, od 23.11. začalo sněžit a třebaže minima 
nepřekročila -4°C, sněhu napadlo 25 cm.  A zima začala drastickým způsobem.       
1. prosince už bylo 30 cm sněhu, 2. prosince zase -16°C a 8. prosince stupňů           
5. Pršelo a sněhu zbylo pouhých 15 cm. Malomyslnící milovníci lyžování ale dlouho 
netruchlili, od 10. prosince totiž zase chumelilo a 16. 12. bylo již 90 cm sněhu. 
Teplota se pohybovala kolem -11°C, ale např. na Jizerce bylo  -31,4°C. Magické 
100 cm hranice dosáhla bílá peřina 18. 12., a to už se snad ani lyžaři neradovali, 
protože hrozilo, že se nikam nedostanou.  
  Nicméně, jak to tak bývá, 22. 12. 2010 (navlas stejně jako 2011) přišla obleva. 
Oteplilo se až na 3°C. Zima se ale rychle vrátila, vyjma Silvestra bylo cca -12°C       
a metr sněhu. Počasí bylo k rekreantům laskavé, svítilo slunce a nic nám nechybělo. 
Pokud jste se stihli opít, nechybělo Vám nic ani na Silvestra, přestože mrholilo         
a oteplilo se na 1°C. 
Už nehodlám dále nudit podrobnostmi, takže rozmary počasí opustím. Vám přeji do 
nového roku, aby takovéto rozpustilosti vyvádělo opravdu jen počasí a pro ty, které 

SLOVO KRONIKÁŘE 



mé údaje neuspokojily, přikládám tabulku teplot a sněhu v jednotlivých měsících 
roku 2010. 
 
měsíc Min.°C Max.°C Sníh – 

max. 
měsíc Min.°C Max.°C Sníh – 

max. 
Leden -15 3 50 cm Červenec 16 35  
Únor -14 5 80 cm Srpen 5 30  
Březen -10 15 100 cm Září 2 20 0 cm 
Duben -6 20 1 cm  Říjen -1 12 0 cm 
Květen 0 21  Listopad -4 12 25 cm 
Červen 5 30  Prosinec -14 3 100 cm 
                                       

 

kronikářka 
 
 
 
 
 

 
 

Městská knihovna  v Jáchymově je otevřena takto: 
 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  
ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     
ČTVRTEK                    13,00 – 18,00 hod. 

 
 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

Naše webové stránky: 
www.jachymov.knihovna.info 

 
 

 
 

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov                         
tel.: 736 754 831, 
 e-mail: mincovna@kvmuz.cz 
www.kvmuz.cz 
 

V MĚSÍCI LEDNU JE JAKO JIŽ TRADIČNĚ KRÁLOVSKÁ MINCOVNA PRO 
VEŘEJNOST UZAVŘENA.  DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.            
 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 
nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 
 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info
mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz


 
Navštivte nejstarší dochovanou raně renesanční 
stavbu našeho města. Špitální kostel postavený 
v letech 1516 - 1520 nebyl jako jediná budova 
zničen rozsáhlým požárem na konci 19. století. 
Zaujme vysokou sedlovou střechou krytou šindelem 
ze 16. století a vzácným oltářem z dílny Lucase 
Cranacha. V prostorách kostela se nachází výstava 
s tématikou 16. století v našem městě „Jáchymov na 
výsluní“. 
 

Provázet Vás budou  pracovnice IKC Jáchymov.           
 
Prohlídky se konají v úterý 17. a 31. 1. 2012 v 15.30 hodin. Česky a německy 
mluvící průvodce. Texty v anglickém a ruském jazyce k dispozici.              
 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti a studenti 30,-Kč  
 

 
 

 
 

Hvězdy Ti nesvítí, sluníčko nehřeje, už se k nám nevrátíš, už není naděje.  
Měla jsi ráda všechny kolem sebe, tolik jsi chtěla žít. Avšak dotlouklo srdce Tvoje.    

A ty jsi musela bez rozloučení navždy odejít. 
 

Dne 4. 1. 2012 tomu budou 2 roky co nás navždy opustila naše  
milovaná maminka Věra Tolloková. 

 
Stále na ni vzpomínají dcery s rodinami. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROHLÍDKA ŠPITÁLNÍHO KOSTELÍKU 

VZPOMÍNKA 

 



 
 

 
 

1. 1. neděle v 19.30 hod.   Radium Palace – sál                vstup volný  
 

NOVOROČNÍ KONCERT 
OPERNÍ A OPERETNÍ ÁRIE v dobových kostýmech 

 

 
1. 1. neděle v 19.30 hod.    Ak. Běhounek – sál        vstup volný 
 

NOVOROČNÍ KONCERT Swinging Club 
 a členové Karlovarského symfonického orchestru  

se představí pod vedením Jindřicha Volfa ml. 
 

 

1. 1. neděle v 19.30 hod.    Curie – kavárna         vstup volný 
 

NOVOROČNÍ ŠANSONY 
zpěv Svatava Luhanová, klavírní doprovod Eva Vimrová 

 

 

3. 1. úterý v 19.30 hod.    Ak. Běhounek    vstup Kč 100,- 
 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
 smíšený pěvecký sbor Chorus Egrensis z Aše + živé vystoupení TŘÍ KRÁLŮ 
 

 

7. 1. sobota v 19.30 hod.   Radium Palace – sál        vstup volný 
 

RUSKÉ VÁNOCE S OLEGEM A XÉNIÍ – ruské romance a operní árie 
Oleg Korotkov – sólista Státní opery Praha a Xénie Podolchová z AMU Praha 
 

 

10. 1. úterý v 19.00 hod.    kavárna Curie,       vstup Kč 50,- 
 

HUDEBNÍ VEČER 
 s ukázkou míchaných nápojů, hraje harmonikové duo Homolkovi 
 

 

12. 1. čtvrtek v 19.30 hod.   Radium Palace – sál   vstup Kč 130,- 
 

Z VÍDNĚ NA BROADWAY – ukázky ze světových oper, operet a muzikálů 
Václav Cikánek, sólista národního divadla v Brně a Veronika Křížová, AMU Praha 
 

 

14. 1. sobota v 19.00 hod.   Ak. Běhounek      vstup Kč 50,- 
 

Taneční večer s varietním vystoupením Ohnivců IGNIS 
laserová show, k poslechu i tanci hraje Jan Zumr 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ LEDEN 2012 



14.1. sobota ve 20.00 hod.   Radium Palace    vstup Kč 300,- 
 

REPREZENTAČNÍ PLES LÉČEBNÝCH LÁZNÍ JÁCHYMOV 
Hlavní host plesu Helena Zeťová, dále vítěz Superstar Zbyněk Drda, imitátor Václav 
Faltus, Capoeira, Drumm – Band, laserová show Ignis a Concordia Show Band. 
Prodej vstupenek zajišťuje recepce LC Agricola  
ve dnech 21. 12. – 23. 12. a 28. 12. – 4. 1.2012 od 12:00 do 20:00 hod. 
 

 

17. 1. úterý v 19.30 hod.   Kulturní dům      vstup Kč 60,- 
 

„NULOVÁ GRAVITACE“ vystoupení studentů Taneční akademie z Prahy  
pod uměleckým vedením pana Schneidera 

 

 

24. 1. úterý v 19.00 hod.   kavárna Curie      vstup Kč 30,-  
 

DISCO OLDIES VEČER s DJ Davidem Keilhauerem 
 

 

26. 1. čtvrtek v 19.30 hod.   Radium Palace – sál   vstup Kč 130,- 
 

OD OPERY K OPERETĚ A MUZIKÁLU 
 

 

27. 1. pátek v 19.30 hod.   Kostel Sv. Jáchyma   vstup Kč 190,- 
 

AVE MARIA - varhanní koncert duchovní hudby se sopránem a trubkou. 
Účinkují přední čeští umělci mladé generace. Michaela Káčerková – varhany, 
Libuše Myřátská – zpěv, Adam Richter, sólista Státní opery Praha – trubka.  
 

 

30. 1. pondělí v 19.30 hod.   Ak. Běhounek      vstup Kč 10,- 
Česká lékařská přednáška na téma „Cukrovka, vysoký krevní tlak, ateroskleróza - 
rehabilitace“, přednášející prim. MUDr. Stanislav Zajíček 
 
 
 
 
 

 
 
14. 1. SOBOTA     ŠMOULOVÉ       17:00 a 19:30 hod  

 

rodinný film USA z r. 2011, kombinace animace a hraného filmu, délka 103 min 
Zlý čaroděj Gargamel vyžene Šmouly z jejich vesničky a během následného 
pronásledování všichni společně projdou kouzelným portálem, který je zavede do 
našeho světa, přímo doprostřed newyorského Central Parku. Malí modří Šmoulové 
musejí dát hlavy dohromady a najít způsob, jak se dostat zpátky domů do vesničky 
dříve, než je Gargamel znovu vystopuje.  
hrají: Jonathan Winters, Alan Cumming, Neil Patrick Harris aj. 
 

vstupné: 60,- Kč 
 

PROGRAM KINA RADIUM JÁCHYMOV LEDEN 2012 



 
18. 1. STŘEDA                         MISTROVSKÝ PLÁN                               19:30 hod 
 

akční krimikomedie USA z r. 2011, titulky, přístupné od 12-ti let, délka 104 min 
Josh Kovacs je manažerem jednoho z nejluxusnějších rezidenčních hotelů v New 
Yorku. V jeho nejvyšším patře má být burzovní titán Arthur Shaw. Ve chvíli, kdy se 
provalí, že tenhle chlapík zdefraudoval peníze svých klientů, změní se jeho byt na 
luxusní domácí vězení, kde  na něj dnem i nocí dohlížejí agenti FBI. Pro Joshe je to 
jedna z nejhorších zpráv v životě. I on, spolu s ostatními pracovníky hotelu, patřil ke 
Shawovým klientům a kvůli jeho machinacím přišel o životní úspory. Na konci 
temného tunelu přesto svítí světélko naděje. 
hrají: Ben Stiller, Matthew Broderick, Eddie Murphy, Casey Affleck, Alan Alda  
 

vstupné: 70,- Kč  
 
 
21. 1. SOBOTA                      ROMÁN PRO MUŽE                                  19:30 hod 
 

české komediální drama z r. 2010, přístupné od 12-ti let, délka 95 min 
Film vypráví příběh tří sourozenců Cyrila, Bruna a Anety. Pevné pouto, které se 
mezi nimi utvořilo po tragické smrti rodičů, kdy starost o výchovu mladšího bratra a 
sestry převzal výrazně starší Cyril, prochází zvláštní zkouškou. Sourozenci odjíždějí 
na tradiční výlet do hor, v zádech se stínem neodvratně se blížící Brunovi smrti. 
Výlet, který má být jakousi cestou posledních splněných přání – včetně tajných 
erotických fantazií, se však mění v tragikomickou konfrontaci základních hodnot a 
životních postojů. 
hrají: Miroslav Donutil, Miroslav Vladyka, Vanda Hybnerová, Jan Budař, aj. 
 

vstupné: 70,- Kč  
 
 
 
25. 1. STŘEDA                        LOLLIPOP MONSTER                              19:30 hod 
 

velmi černá komedie z r. 2010, titulky, přístupné od 12-ti let, délka 96 min 
film byl oceněn na Filmovém festivalu v Karlových Varech 

Středoškolačky Ari a Oona jsou odlišné typy a přesto jsou si podobné. Ari 
s blonďatými copy pochází z navenek spokojené trendy rodiny jako vystřižené 
z katalogu pro panenky Barbie. Tmavovlasá Oona, vyrůstající v uměleckém 
prostředí, se zasekla v temném berlínském undergroundu osmdesátých let. Mezi 
cukrově růžovou panenkou a černě oděnou rockerkou však vzniká pevné pouto. 
Společně pro obě dívky, řídící se svými pudy a instinkty, je schopnost ničit sebe 
sama. Ari nezávazným sexem, Oona morbidními kresbami a sebepoškozováním. 
Nové přátelství je vyvede z prostředí nefungujících rodin a pomáhá jim zvládnout 
pokrytectví okolí. Až do okamžiku, kdy dojde k události, která všechno změní. 
hrají: Jella Haase, Sarah Horvath, Nicolette Krebitz aj. 
 

vstupné: 70,- Kč   
 



 
28. 1. SOBOTA                     MOJE KRÁSNÁ UČITELKA                        19:30 hod 
 

romantická komedie USA z r. 2011, titulky, přístupné od 12-ti let, délka 98 min 
Oscarový Tom Hanks hraje v nové americké komedii chlapíka středního věku, který 
díky ekonomické krizi ztratí práci. Do té doby pracuje jako úspěšný šéf 
v hypermarketu. Larry zjišťuje, že bez vzdělání dobrou práci nezíská, a proto se 
rozhodne pro návrat do školních lavic. Chce si rozšířit své obzory, ale hlavně získat 
lepší kvalifikaci pro své budoucí povolání.Ve škole se zapíše do hodin komunikace a 
nečekaně se zamiluje do své učitelky Mercedes(Julia Roberts), která ve svém 
osobním životě řeší spory s manželem. Obyčejný mužský jako Larry, který má mnoho 
důvodů se domnívat, že jeho život se zastavil, dostane životní lekci: 
Když si myslíš, že vše co mělo smysl už Tě minulo, objevíš důvod žít. 
hrají: Tom Hanks, Julia Roberts, Rami Malek, Jon Seda, Taraji P. Henson aj. 
 

vstupné: 70,- Kč 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
LÁZEŇSKÉ CENTRUM AGRICOLA 

 
PILATES 
každé pondělí a středa v 16.30 h v tělocvičně LCA                cena lekce 60,- Kč 
 

Velmi intenzivní cvičení, které je vhodné pro mladé i starší, fyzicky aktivní či fyzicky 
neaktivní osoby, doporučuje se také jako pokračování rehabilitační léčby. 
 
AQUAFITNESS – v aquacentru 
každé úterý a čtvrtek v 16.00, 17.00 a 18.00 h               cena lekce 100,- Kč 
 

Kombinace cviků a techniky nadlehčení, s vodním náčiním jako jsou pásy, desky, 
činky, válce, rukavice zvládne pod dohledem instruktora opravdu každý. 
 
ZUMBA 
každé pondělí a středa v 17.30 v tělocvičně LCA                cena lekce 60,- Kč 
 

Nechte se unést zumbou. Zumba je pohybové cvičení podobné aerobiku s prvky 
latinskoamerických tanců. Zatančíte si, pobavíte se a zhubnete. 
 
CVIČENÍ NA POSÍLENÍ PÁNEVNÍHO DNA 
každou středu v 15.00 h v tělocvičně LCA                cena lekce 100,- Kč 
 

Cvičení pod vedením zkušeného fyzioterapeuta. Lekce trvá 2x 45 min 

SPORTOVNÍ PROGRAM 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK VE SPA INFU PRAHA TEL:353831618 
NEBO V POKLADNĚ KINA, KTERÁ JE OTEVŘENA VŽDY HODINU PŘED 

ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ  TEL.: 353  831 696 
 



 
TANEČNÍ VEČERY   19.00 – 22.30 
 

AK. BĚHOUNEK     STŘEDA 18.1. a 25.l1.  PÁTEK  20.1. a 27.1. 
CURIE     SOBOTA 
RADIUM PALACE                             PÁTEK, SOBOTA  19.30 – 23.00 
 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
 

AK. BĚHOUNEK    NEDĚLE 15., 22., 29.1.  14.00 – 17.00 
 

POSLECHOVÉ ODPOLEDNE 
 

AK.BĚHOUNEK    PONDĚLÍ  16.,23., 30.1. 15.00 – 17.00 
RADIUM PALACE                      
Náladové melodie na klavír hraje David Beznoska    PONDĚLÍ 15.30 – 17.00 
Duo Miniband hraje světové melodie                         STŘEDA            15.30 – 17.00 
 
 
 
 
 

 

     HORNICKÉ A HISTORICKÉ JÁCHYMOVSKO 
                       1/2012 

KARLOVARSKO 
 

Hornické spolky, sdružení a slavnosti 
 

     Protože nežijeme sami na opuštěném ostrově, je dobré vědět něco o našich 
sousedech, blízkých i vzdálenějších. A taky o tom, kde se s nimi můžeme scházet, 
setkávat či spolupracovat v oblasti hornické spolkové činnosti, historie a kultury. 
     O situaci v Karlovarském kraji máme vcelku přehled a víme, že v současnosti 
existuje bohužel jen nemnoho fungujících a tedy ,,živých“ hornických spolků, 
neformálních sdružení a společenství. Povídání o těch zaniklých nebo nečinných je 
téma jiné, a tak o nich na tomto místě hovořit nebudeme. 
     Prokazatelně nejstarší z fungujících na Karlovarsku je občanské sdružení Spolek 
horníků BARBORA Krásno-Horní Slavkov (od r. 1996), v němž aktivně působí 
bývalí pracovníci dolu STANUM, kde se v moderní době doloval zejména uran, cín, 
wolfram. Velmi pravidelně a za velké podpory obou měst se členové scházejí a 
udržuj hornickou tradici. Občas trochu brigádničí na dědičné štole, někdy zajedou 
na návštěvu k sousedům, ale nejčastěji ,,schůzují“ ve své hornické hospůdce, jak je 
to ve fachu od nepaměti a podle královského nařízení dobrým zvykem. Již řadu let je 
pravidelně vídáme s jejich krásným hornickým praporem na celostátních hornických 
slavnostech. 

ČTENÁŘI PÍŠÍ 

HUDBA A TANEC 



     O něco mladší a dosud neformální je hornické sdružení bývalých pracovníků 
Dolu Bohemie Karlovy Vary, jež se pravidelně schází od r. 1991. Tehdy skončilo 
hlubinné dolování kaolinu na Karlovarsku a v celém Česku. Dnes už převážně jen 
uchová před zapomněním historii hlubinné těžby bílého zlata, udržuje kamarádského 
hornického ducha a pěstuje kontakty se svými následovníky a podporovateli, 
dolujícími dnes kaolin povrchově. Letos poprvé se někteří z  ,,Bohemky“ zúčastnili 
setkání hornických měst v Chodově. 
     V uplynulých dvou letech (od r.2010) jsme to také my – Společnost hornické a 
historické Jáchymovsko (SHHJ), kteří doplňujeme ostatní hornické a historické 
partnery na Jáchymovsku. Snažíme se zde spoluvytvářet hornické povědomí lidí  i 
organizací a udržovat tradice, historii a kulturu na Jáchymovsku. Již třikrát jsme se 
zúčastnili celostátních hornických setkání a těšíme se na to příští. O tom co všechno 
děláme, často píšeme na stránkách Jáchymovského zpravodaje, a tak zde o tom 
podrobně nehovoříme. 
     Zatím nejmladší je Hornický spolek SOLES Chodov, který byl založen teprve 
letos a podílel se na přípravě a průběhu 15.setkání hornických měst a obcí ČR 
v Chodově. Je poměrně nepočetný a věnuje se také oživení hornické historie 
v Chodově a okolí, související zejména s těžbou uhlí, kaolinu a železa. 
     Současnou rozsáhlou i když klesající těžbu a zpracování uhlí na Sokolovsku nelze 
samozřejmě nezmínit a potrvá ještě asi dvacet let. Pracovníci i představitelé 
Sokolovské uhelné a.s. neboli ,,uhlařů – havranů umazaných“ se sídlem 
v Sokolově se celkově velmi atraktivně a mnoha způsoby účastní profesního, 
kulturního a společenského dění, ale formu hornicko-historického společenského 
sdružení nebo spolku zatím nepoužívají. 
     Nelze nezmínit také současnou povrchovou těžbu keramických jílů na Skalensku, 
ale o tamním kulturně-společenském či profesním dění zatím u nás nevíme prakticky 
nic. 
     Pokud jde o města, obce či lokality na Karlovarsku spojené nějak s hornictvím, 
tak existuje několik měst, které ,,prapor“ hornictví pevně drží nebo nově pozvedávají 
a živou vodou zalévají. Jmenovitě město Sokolov  pořádá tradičně a ve velkém stylu 
hornickou pouť s bohatým programem, město Jáchymov každoročně spojuje oslavu 
svého hornictví se zahájením lázeňské sezóny, město Abertamy si v posledních letech 
velmi důstojně připomíná historii dolování hornickou potí a podobně tak činí i obec 
Vintířov. Zapomenout nelze ani na město Krásno, jež si hornictví a historii 
připomíná velkolepými Krásenskými máji a na jeho území funguje vynikající a 
bohatě navštěvovaný hornický skanzen. Velmi významnou roli plní i hornické 
expozice v muzeích – zejména v Jáchymově, Sokolově, Horní Blatné a Nejdku. 
     A jak to vypadá v jiných krajích a regionech našeho Česka? Stručně řečeno 
podobně jako na Karlovarsku. I tam jsou hornická sdružení, spolky a společenství, 
která udržují a pěstují hornické tradice, kulturu a povědomí. I tam jsou velmi aktivní 
hornická města a obce (Kutná Hora, Jihlava, Most, Chomutov, Příbram, Rudolfov, 
Ostrava aj.), s nimiž se setkáváme na celostátních setkáních. Všechno to zastřešuje 
celostátní Sdružení hornických a hutnických spolků se sídlem v Příbrami. A 
hornicko-historické a kulturní dění se odehrává i za hranicemi. Asi nejaktivnější je 
sousední Německo. O tom ale až někdy příště. 

                                                      PETR HEJSKÝ    
Společnost Hornické a historické Jáchymovsko
 



   
 

 
 
    V prosinci se během adventu konala spousta akcí pořádaných Informačním 
centrem ve spolupráci s městem a kulturní komisí.  Každou adventní neděli byl 
připraven pestrý program pro každou věkovou kategorii.  
   4.12 se uskutečnilo ve Špitálním kostele velice hezké divadlo nazvané “Putování za 
vánoční hvězdou“ v podání divadla Kapsa z Andělské Hory. Bylo to velice příjemné 
odpoledne pro malé i velké a přesto se zde sešlo pouze cca 30 lidí.  
    V neděli 11. 12. od 15.00 se konala v Kulturním domě Mikulášská. Děti si celé 
odpoledne zahrály spoustu her a soutěží, zatancovaly si a obdržely spoustu hezkých 
cen. Když se dostavil Mikuláš s čertem a Andělem všem se zatajil dech, všichni si 
pěkně posedali, ale za chvíli dostali tu správnou odvahu a za básničku či písničku 
obdrželi od Mikuláše balíček se sladkostmi.  
    Ve čtvrtek 15. 12.2011 se konala ve Špitálním kostelíku dvě divadelní představení 
nazvané „Vánoční ladění“. Představily se nám děti divadelního a hudebního 
kroužku z naší školy. Dopolední představení bylo určeno pro spolužáky a odpolední, 
které začínalo v 17.00 hodin, bylo určeno rodičům a široké veřejnosti. No stal se 
zázrak, Špitální kostel navštívilo cca 70 lidí. Je to bezva, hlavně pro účinkující.  
Přišli se podívat rodiče, prarodiče, sourozenci i spolužáci. Bylo milé, že mají rodiče 
zájem přijít se podívat na své ratolesti. 
    V neděli 18. 12. 2011 od 15.00 byl ve Špitálním kostele poslední adventní koncert. 
Byl velice zajímavý a poutavý. Mohli jsme si poslechnout koledy ze širokého okolí a 
jiných států, také jsme viděli různé a netradiční hudební nástroje. Vstup byl pouhých 
50,- Kč a přesto zel kostel prázdnotou. Dostavilo se pouze 14 osob.  
 

Je to veliká škoda, většina obyvatel si povídá o tom, jak se nic nedělá, nic se 
nepořádá, je špatné počasí anebo je to dokonce drahé. Pak se dozvíte od 
spoluobčanů,  jaký  byl fajn koncert v Ostrově a nikomu nevadí, že zaplatil 70,- Kč 
(či více) za vstupné a k tomu ještě dopravu. „V Ostrově byl jarmark, koupili jsme 
dětem lízátka, rohy – vidíte?“ Ale tady byl také jarmark, svařené víno, guláš, stánky 
s vánoční tématikou, ale…. Po vystoupení dětí z naší školy se všichni rozejdou a 
ostatní si již neposlechnou. 
 

Když požádáme o návrhy kulturních akcí, které bychom mohli pro občany uspořádat 
tak každý mlčí. Tak nevím, kde je zakopaný pes? Poradíte? 
 
Přeji všem pohodový, klidný, zajímavý a úspěšný nový rok 
 
 
 
                                                                                                               Anna Plačková 
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ADVENT V JÁCHYMOVĚ 
 



 
 
 
 
V letošním roce obdržela chata Lesanka významné ocenění Spokojený zákazník. Za 
toto ocenění vděčíme obětavé a vstřícné práci naší skvělé vedoucí Ing. Lence Černé.  

          

Kolektiv zaměstnanců. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Jáchymov – město lázeňství, město zimních sportů. 
To je současnost. Ale nezapomínáme tak trochu na doly? Sotva kdy si vzpomeneme 
na dobu intenzivní těžby po 2. světové válce a na naše horníky. A přitom si bez práce 
horníků, na dole Svornost a na Josefce, ani dnes město neumíme představit.  Mnoho 
let se neslaví Den horníků ani v Jáchymově, ani v Ostrově.  Alespoň 4. prosince, na 
sv. Barboru, patronku horníků, jsme snad na horníky pomysleli.  Na mou otázku mi 
jeden horník odpověděl: „To víš, že to pořádně oslavíme. A slavíme každý rok 2x : 
na Barboru i na Prokopa.“  Tak kamarádi! Do roku 2012 vám přeji vše nejlepší. 
Zdař Bůh! 
 Přeji vše nejlepší nejen našim horníkům, ale všem Jáchymovákům. 
                                                                                                              Rügo Eisenstein  
 

 
 

 
Na konci roku 2011 členové jednotky připravili techniku na zimu. Podařilo se 
opravit vlastními silami skříňovou Avii a na cisternu zabudovat světelný stožár. 
Jednotka vyjížděla dvakrát k požáru, jednou to bylo v ulici K Lanovce na domovní 
odpad v prostou bývalé prádelny a po druhé k požáru komínu. Dvakrát vyjížděla 
jednotka k odklizení padlých stromů na silnici. 
Mladí hasiči se připravují při svých schůzkách na jarní kolo a malují obrázky do   
soutěže Požární ochrana očima dětí. Před vánoci uspořádali vánoční besídku, kde si 
zahráli hry, tancovali a na závěr si rozdali dárečky. 
Členové SDH pomohli při již tradičním rozsvěcení vánočního stromu, připravili pro 
děti Mikuláše a čerty s Andělem, kteří poté navštívili také Mikulášskou besídku.  
 
Za SDH Jáchymov Vám všem přeji hodně úspěchů v novém roce, a hasičům jenom 
šťastné návraty ze zásahů. 
                                                                                                              Anna Plačková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOTOSOUTĚŽ 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JÁCHYMOV  

HORNÍCI  

René Lehm, líbí - nelíbí 



 
 
 
Poslední předvánoční pátek jsme se sešli na akci „Víkendová vánoční besídka 
v klubovně“. Stejně jako v minulém roce jsme akci udělali dvoudenní, abychom si 
stihli zahrát více her a vyzkoušet více činností. 
  
V pátek jsme pekli vánoční cukroví a stavěli hrady z cukru, což se všem moc líbilo. 
V sobotu dopoledne jsme zkoušeli uvázat tradiční japonské dekorativní uzle – ti 
šikovnější si z nich vyrobili i záložku do knížky či dekorativní přívěšek. Dopoledne 
pak pokračovalo odléváním svíček do oříškových skořápek na večer. Odpoledne 
jsme si šli zařádit a zahrát několik her do sněhu. Mezitím se vypravili Kark, Kiwi a 
Pšenda do Ostrova na nádraží převzít Betlémské světlo, které jsme týden udržovali, 
abychom jej mohli na Štědrý den po Jáchymově roznášet. V 16:00 začala tradiční 
vánoční besídka. Nejdříve jsme pouštěli lodičky, které jsme dopoledne vyráběli. 
Letos jsme neodlévali olovo jako na minulé besídce, ovšem proroctví z minulého 
roku se vyplnilo - je nás po roce opět více! Po vyhodnocení půlročního bodování a 
rozdání vánočních dárečků jsme si promítli video a foto z tábora a dalších akcí, 
kterých bylo v uplynulém roce mnoho. Po rychlém úklidu klubovny jsme se kolem 19. 
hodiny rozešli domů.  
 
Roznášení Betlémského světla se na Štědrý den účastnilo 6 jáchymovských skautů a 
skautek. Světýlko jsme předali do 33 domácností v Jáchymově a 3 v Ostrově. Také 
na hřbitově jsme zapálili několik svíček. Na předem oznámená místa u zdravotního 
střediska, muzea a kulturního domu přišlo celkem 8 lidí. Nabídku na přinesení 
světýlka až domů využily 2 domácnosti. Věříme, že jsme spolu s plamínkem 
Betlémského světla přinesli do vašich domácností také kousek pohody. Těšíme se na 
setkání s vámi opět za rok! 
 
Kontaktní informace, fotografie z akcí a nekrácené verze článků najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných WEBových stránkách http://arnikajachymov.unas.cz 
 
Tomáš Barth, vedoucí střediska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA  
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Na Nový rok si mnohý z nás vzpomíná, co v uplynulém období udělal špatně nebo co 
nestihl, co se mu naopak podařilo, a dává si předsevzetí, jak bude jednat 
v následujícím roce, co již nikdy neudělá nebo co bude vykonávat pravidelně. A za 
krátký čas je po dobrých úmyslech, člověk zapadne do víru každodenních drobných 
povinností a starostí, kterých je stále víc než dost. Na dobré úmysly se rychle 
zapomíná. Hodně rychle. 
 Rád bych v tomto příspěvku učinil něco podobného, zavzpomínal na minulost 
a zahleděl se do budoucnosti Jáchymova. V minulosti Jáchymova bylo hodně 
vzestupů, pádů a následných vzestupů. Napsat rozbor pádů a vzestupů přesahuje 
rámec jedné kapitoly. Ale když se blíže podíváme na vzestupy Jáchymova, vždy 
vidíme aktivitu lidí, obyvatel, kterým se pak často dostalo pomoci, nejčastěji od 
státu. [Když se v devatenáctém století začala vyplácet těžba uranu jako suroviny pro 
výrobu barev, poslal stát (c. k. ministerstvo ve Vídni) do Jáchymova pana Pateru a 
také zasáhl při rozdělování zisku mezi doly a výrobu barev. Při obrovské 
nezaměstnanosti se také našla činnost, jak bylo možné zaměstnat obyvatele. 
Nejlepším příkladem může být tabáková továrna, ale i drobnější aktivity stojí za 
povšimnutí, obchodní činnost při prodeji paličkovaných krajek nebo sýrů aj. Na 
počátku minulého století se městská rada stavěla proti vzniku lázní. Přesto se našel 
aktivní a moudrý pekař, který umožnil vznik lázní v Jáchymově ve svém domě. Po 
první světové válce se moudře zachoval stát, který koupil a pomohl oživit Radium 
Palác, tuto ozdobu Jáchymova (letos slaví 100 let). I v šedesátých letech minulého 
století nastal krátký vzestup Jáchymova, v pozadí opět stála veliká aktivita jen hrstky 
lidí z města. A příklad máme i krátce po sametové revoluci, kdy na základě aktivity a 
obrovské snaze několika jáchymováků došlo k opravě kostela sv. Jáchyma a 
Špitálního kostelíka Všech svatých.] Chtěl jsem poukázat na důležitost aktivity 
občanů, nelze jen nečinně sedět a čekat, že Úřad města vše zařídí, nelze jen čekat na 
dotace a na „peníze z EU“. Potom se dočkáme i pomoci! 
Pro následují i další roky přeji Jáchymovu a všem jeho občanům,  

- aby se Jáchymov stal městem hrdých občanů, kteří jsou pyšní na to, že patří 
k Jáchymovu, kterým jejich domov nekončí u domovní rohožky a do života ve 
městě se zapojují maximálně kritikou u piva, ale kteří se aktivně účastní na 
dění ve městě, kteří pečují o vzhled města a jeho okolí, kteří žijí 
v harmonickém vztahu se sousedy, městem i okolní přírodou, 

- aby ve městě fungovala samospráva složená z moudrých a schopných lidí, 
kteří dokáží spravovat chod města a řídit jeho rozvoj, kterým se podaří 
vytvářet podmínky pro zaměstnání občanů, přivést do města investory, kteří 
nemyslí jen na přítomnost, ale mají vize a představy rozvoje města na řadu let 
dopředu, 

- aby se smysluplně využilo bohatství, které již není těžkodobyvatelné 
v podzemí, ale kterým se stále více stává ráz krušnohorské krajiny 
neznehodnocený náhodnými stavbami a úroveň životního prostředí, aby se 
využilo i historické a hornické dobré jméno slavného Jáchymova, které stále 
ve světě i v republice přežívá, aby se dále a ještě daleko intenzivněji, avšak 
rozumně využil dar pramenů radonové vody, 

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ PRO JÁCHYMOV 



- aby do Jáchymova jezdilo stále více návštěvníků i lázeňských hostů, kteří 
odjíždějí s dobrými pocity a kteří se sem budou rádi vracet. 
 

Milý Jáchymove se všemi „líbí – nelíbí“, přeji ti, aby nový rok 2012 byl 
pokračováním nového vzestupu a rozmachu, po kterém však již nebude následovat 
pád. Jak tomu v historii často bylo. A všem pevné zdraví, hodně síly a mnoho 
úspěchů. 

Jaroslav Ochec 
 

 
 
 
 
   ZO Svazu postižených civilizačními chorobami o.s. v Jáchymově informuje o své 
činnosti v roce 2011. 
 
    Naše organizace zdravotně postižených spoluobčanů má k  dnešnímu dni 48 
členů. Pracuje podle plánu. Při výborových a členských schůzích připravuje různé 
akce a zájezdy, které pak uskuteční. 
    V uplynulém roce jsme pořádali zájezd na prohlídku karlovarského letiště, kde 
nás pracovník letiště provedl celým areálem včetně turniketu a šengenským 
prostorem. Také jsme mohli vidět odbavování cestujících a odlet letadla. Mnozí 
z nás byli na tomto nově zrekonstruovaném letišti poprvé. Další zájezd jsme 
zorganizovali do přírodní rezervace Sos u Františkových Lázní a na hrad Vildštejn. 
Také jsme v předvánočním čase uskutečnili výlet k našim sousedům v Německu, kde 
jsme si prohlédli kulturní památky a načerpali inspiraci pro nadcházející sváteční 
dny. 
    Městský úřad naši organizaci přispěl finanční částkou. Bez této pomoci bychom 
žádné zájezdy nemohli pořádat. Jsme nezisková organizace. Naším jediným příjmem 
jsou členské příspěvky, které nemohou pokrýt výdaje s tímto spojené. Touto cestou 
Městskému úřadu za finanční pomoc velice děkujeme. 
    Koncem listopadu jsme pořádali jako každý rok Vánoční společenské odpoledne 
s kolem štěstí. Do kola štěstí nám přispěli malými dárky, jak mnozí členové naší 
organizace, tak i někteří sponzoři níže uvedení: 
    Léčebné lázně Jáchymov, Lékárna paní Jozová, novinový stánek pan Holý, 
Tajemství přírody pan Bublík, zdravotní potřeby paní Palivcová, pan Ho Nguyen Vie 
obchod v Lužici, smíšené zboží paní Březinová a potraviny paní Michálková. 
Všem velice děkujeme za poskytnuté drobné dárky, které nám zpestřily předvánoční 
čas. 
 
Přejeme našim členům, též ostatním spoluobčanům pevné zdraví a životní pohodu 
v roce 2012 
 

Výbor organizace SPCCH o.s. Jáchymov 
 

 

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI o.s  



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INZERCE 

 



Informační centrum Jáchymov  
spolu s 

Komisí kulturní, lázeňství a cestovního ruchu Jáchymov 
 

pořádají 
 

v sobotu 21. 1. 2012 od 14.30 hodin 
 

zimní radovánky pro děti a dospělé 
Pozor změna: začátek na Informačním centru 

v Jáchymově, nová trasa a úkoly 
 

Vezměte si každý svůj sněžný prostředek! 

HLEDÁ 
se  

 

Yetti! 

 

 

 

 

 

 



  



 


